CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1900/2025

Climatização dos Consultórios Médicos
da USF Jardim Brasil para Melhor
Atendimento

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, indica ao Executivo
Municipal, por meio da Secretaria competente, a necessidade de instalação de aparelhos
de ar-condicionado nos consultórios médicos (salas 01 e 02) da Unidade de Saúde da
Família (USF) Jardim Brasil, devido ao calor excessivo que compromete a qualidade do
atendimento prestado.

A falta de climatização adequada tem causado desconforto tanto para os
profissionais de saúde quanto para os pacientes, levando, em alguns casos, a
indisposições e dificultando a realização das consultas. O ambiente inadequado
compromete o bem-estar e a eficiência dos atendimentos, tornando essencial a adoção
de medidas urgentes para solucionar o problema.

Diante do exposto, solicito providências para a instalação de ar-condicionado nas
referidas salas, garantindo condições mais adequadas para os profissionais e pacientes da
unidade.

Certa de sua atenção à presente demanda, coloco-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de março de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7NHJHTZ5CX5KW7CR
		2025-03-28T15:13:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura